1

平成 30 年 4 月 13 日
各位

外国投資法人名  イーティーエフエス・メタル・セキュリティーズ・
リミテッド

代  表  者  グレゴリー・バートン
管 理 会 社 名 ETF セキュリティーズ・マネジメント・カンパニー

リミテッド（管理会社コード 16724）
代  表  者  グレゴリー・バートン
問 合 せ 先    ＴＭＩ総合法律事務所
担  当  者  中川秀宣 （TEL 03-6438-5660）

主要な関係法人の一部（最終親会社）の異動及び代表者の変更に関するお知らせ

ETF セキュリティーズ・マネジメント・カンパニー・リミテッド（以下、「本管理会社」

といいます。）を管理会社に、イーティーエフエス・メタル・セキュリティーズ・リミテッ

ド（以下、「本発行体」といいます。）を外国投資法人として東京証券取引所に上場する以

下の ETF 銘柄（以下、総称して「本 ETF 銘柄」といいます。）について、本発行体及び本

管理会社の主要な関係法人の一部（最終親会社）及び代表者に、下記のとおり異動（以下、

「本変更」といいます。）がありましたのでお知らせします。
銘柄    コード

ETFS 金上場投資信託（金 ETF）   1672
ETFS 銀上場投資信託（銀 ETF）   1673
ETFS 白金上場投資信託（ﾌﾟﾗﾁﾅ ETF）   1674
ETFS パラジウム上場投資信託（ﾊﾟﾗｼﾞ ETF）  1675
ETFS 貴金属上場投資信託（ｷﾝｿﾞｸ ETF）   1676

記
１．変更の理由及び概要

本発行体及び本管理会社の最終親会社である ETF セキュリティーズ・リミテッド（以下、

「ETFSL」といいます。）は、平成 30 年 4 月 11 日（ロンドン時間。以下同じ。）、ウィズ

ダムツリー・インベストメンツ・インク（以下、「ウィズダムツリー」といいます。）との

間で事業譲渡契約を締結し、同日、同契約に基づき、ウィズダムツリーに対して、ETFSL
の欧州コモディティ上場投資信託、通貨上場投資信託、ショート・レバレッジ型上場投資

信託事業（本発行体及び本管理会社を含みます。）の譲渡（以下、「本事業譲渡」といいま

す。）を実行しました。
本事業譲渡の結果、本発行体及び本管理会社の最終親会社は、ETFSL からウィズダムツ

2

リーに変更されました。
なお、本 ETF 銘柄に係る証券の所持人は、本事業譲渡に関して、何らの対応もとる必要

はありません。
また、これに伴い本発行体及び本管理会社の代表者が変更となりました。すなわち、平

成 30 年 4 月 11 日付で、グラハム・タックウェル及びジョセフ・ロックスバーグが本発行

体及び本管理会社の取締役を辞任し、同日付で、グレゴリー・バートン及びピーター・ジ

ーンバが本発行体及び本管理会社の取締役に就任しました。各取締役は代表権を有してお

ります。グレゴリー・バートン及びピーター・ジーンバの略歴は後述のとおりです。
本日現在、本発行体の非業務執行取締役は以下のとおりです。
クリストファー・フォウルズ
スティーブン・ロス
グレゴリー・バートン
ピーター・ジーンバ

グレゴリー・バートンは、イーティーエフエス・マネジメント・カンパニー（ジャージー）

リミテッド及びエレクトラ・ターゲット・ホールドコ・リミテッド（ジャージー）等の取締役

です。また、バートン氏は、本発行体並びにイーティーエフエス・ヘッジド・コモディティ・

セキュリティーズ・リミテッド、スイス・コモディティ・セキュリティーズ・リミテッド、イ

ーティーエフエス・コモディティ・セキュリティーズ・リミテッド、ゴールド・バリオン・セ

キュリティーズ・リミテッド、イーティーエフエス・ヘッジド・メタル・セキュリティーズ・

リミテッド、イーティーエフエス・オイル・セキュリティーズ・リミテッド、イーティーエフ

エス・フォーリン・エクスチェンジ・リミテッド、及びイーティーエフエス・エクイティ・セ

キュリティーズ・リミテッドの非業務執行取締役です。平成 30 年 1 月から、バートン氏は、上

場投資信託及び上場投資商品のスポンサー兼アセット・マネジャーであるウィズダムツリーの

業務執行副社長、最高法務責任者及び会社秘書役を務めています。それ以前は、ウィズダ

ムツリーの業務執行副社長及び最高執行責任者を務めていました。ウィズダムツリーに参

画する前、バートン氏は、金融メディア会社であるザ・ストリート・インクの事業・法務

担当業務執行副社長、相談役及び会社秘書役、メディア・マーチャンダイジング会社であ

るマーサ・スチュアート・リビング・オムニメディア・インクの相談役及び会社秘書役な

どを務めました。また、バートン氏は、現在、ウィズダムツリーの多数の完全子会社及び

ウィズダムツリーが投資対象とする金融テクノロジー会社であるセーシス・グループ・イ

ンクの役員を務めています。バートン氏は、クレアモント・マッケナ大学を最優等で卒業

し、ハーバード・ロースクールを優等で卒業しました。

ピーター・M・ジーンバは、イーティーエフエス・マネジメント・カンパニー（ジャージ

ー）リミテッド及びエレクトラ・ターゲット・ホールドコ・リミテッド（ジャージー）等の取

締役です。また、ジーンバ氏は、本発行体並びにイーティーエフエス・ヘッジド・コモディテ

3

ィ・セキュリティーズ・リミテッド、スイス・コモディティ・セキュリティーズ・リミテッド、

イーティーエフエス・コモディティ・セキュリティーズ・リミテッド、ゴールド・バリオン・

セキュリティーズ・リミテッド、イーティーエフエス・ヘッジド・メタル・セキュリティーズ・

リミテッド、イーティーエフエス・オイル・セキュリティーズ・リミテッド、イーティーエフ

エス・フォーリン・エクスチェンジ・リミテッド、及びイーティーエフエス・エクイティ・セ

キュリティーズ・リミテッドの非業務執行取締役です。平成 30 年 1 月から、ジーンバ氏は、ウ

ィズダムツリーの業務執行副社長、CEO 付きシニア・アドバイザー及び最高総務責任者を

務めています。それ以前は、ウィズダムツリーの事業・法務担当業務執行副社長、最高法

務責任者等を務めていました。ウィズダムツリーに参画する前、ジーンバ氏は、ウィズダ

ムツリーの主要な顧問であるグラウバード・ミラー事務所のコーポレート・セキュリティ

ーズ部門のパートナーなどを務めました。また、ジーンバ氏は、現在、ウィズダムツリー

の多数の完全子会社の役員を務めています。ジーンバ氏は、ビンガムトン大学を優等で卒

業し、ベンジャミン・N・カードーゾ・ロースクールを優等で卒業しました。

２．変更の年月日
平成 30 年 4 月 11 日

３．今後の見通し
 本変更が本 ETF 銘柄の今後の運用成績に与える影響は軽微であると見込んでおりますが、

公表すべき事実が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。
以上